
Strana 1 / 4

ČESKÁ REPUBLIKA
                ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

        nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 - Malá Strana

OBJEDNÁVKA

Č.j.: 9209/2024-UVCR

Číslo objednávky: 4500045107

ÚDAJE O DODAVATELI
Actum X, s.r.o.   

Plynární 1617
170 00 Holešovice - Holešovice

Tel.:
Fax:
E-mail:

IČ: 05908841
DIČ: CZ05908841

Datum vystavení: 5.3.2024

Vyřizuje:

Tel.:

Fax:

E-mail:

Předmět plnění:

Předmět objednávky (služby): 

· Supervize (konzultace) nad procesem tvorby nových webových stránek vlada.gov.cz Objednatele (dále jen „webové stránky“) z 
pohledu přístupnosti, a to především v těchto oblastech:  

o návrh nového designu  

o tvorba front-end šablon a komponent  

o implementace šablon  

o tvorba a úprava obsahu  

· účast Poskytovatele na schůzkách se zhotovitelem (zhotoviteli) webových stránek 

· ad-hoc konzultace a podávání zpětné vazby během vývoje webových stránek (díla) 

· kontrola konečného řešení zrychlenou auditní metodikou, jejímž základem je technická norma EN 301 549 

· návrh textu pro vypracování a publikaci prohlášení o přístupnosti Objednatelem na základě Metodického pokynu k zákonu č. 
99/2019 Sb. o přístupnosti internetových stránek. 

Termín a rozsah plnění: 

Maximální rozsah plnění: 75 MH (člověko-hodin). Objednatel není povinen vyčerpat maximální rozsah plnění. 

Tato objednávka končí datem 31. prosince, dokončením díla nebo vyčerpáním maximálního rozsahu plnění dle této objednávky. 

Výstupy: 

Není-li dohodnuto jinak, součástí služeb budou následující výstupy. Výstupy budou dodány do prostředí nebo skrze níže uvedené prostředky. 
Předpokladem pro dodání služeb je součinnost Objednatele (včetně zajištění spolupráce zhotovitele/ů webových stránek, je-li potřeba), 
přičemž nedostatečná součinnost ze strany Poskytovatele nemá za následek odpovědnost za prodlení s dodáním výstupů ze strany Actum. 

Výstup Prostředky / Prostředí   

průběžné komentáře ve sdílených prostředích Figma a Miro   

závěrečná zpráva po provedení posouzení stavu přístupnosti hotových webových stránek e-mail na zvolené kontaktní osoby, PDF nebo 
HTML   

návrh textace pro prohlášení o přístupnosti e-mail na zvolené kontaktní osoby, MS Word Cena plnění 

Cena za jednu MH (člověko-hodinu) je smluvena na 1.300 Kč + DPH, tedy 1.573 Kč vč. DPH. 

Cena nezahrnuje: 

· Licenci k užívání jakéhokoliv software třetí strany; 

· Cestovní náklady v případě potřeby dopravy mimo město Praha. 

Platební podmínky: 

1. Fakturace proběhne jednorázově na základě pokynu Objednatele k ukončení plnění služeb, při vyčerpání maximálního rozsahu 
plnění, dokončením díla nebo nejpozději k datu 31. prosince 2024. Faktura bude vystavena na základě potvrzeného výkazu poskytnutých 
služeb. Objednatel se zavazuje potvrdit výkaz do 5 pracovních dnů od poskytnutí výkazu ze strany Poskytovatele, nebo ve stejné lhůtě 
vznést proti výkazu ze strany Poskytovatele, nebo ve stejné lhůtě vznést proti výkazu odůvodněné námitky. Nevznese-li v této lhůtě 
Objednatel žádné námitky ani výkaz výslovně neschválí, považuje se výkaz za schválený a služby za převzaté marným uplynutím lhůty a 
Poskytovatel je oprávněn vystavit Objednateli fakturu. 

2. Faktury jsou splatné ve lhůtě uvedené na faktuře, která nikdy nesmí být kratší než dvacet jeden den (21) ode dne doručení faktury 
Objednateli, přičemž uhrazením se rozumí připsání fakturované částky na účet Poskytovatele. Faktury budou Objednateli zasílány 
elektronickou poštou. 

3. Poskytovatel je povinen uvést na faktuře číslo objednávky. Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny a účetního daňového 
dokladu. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti nebo správné údaje, je Objednatel oprávněn tuto fakturu, ve lhůtě její splatnosti, vrátit. V 



Strana 2 / 4

ČESKÁ REPUBLIKA
                ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

        nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 - Malá Strana

OBJEDNÁVKA

Č.j.: 9209/2024-UVCR

Číslo objednávky: 4500045107

tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale začíná běžet znovu ode dne obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. 

4. Faktura bude zaslána elektronicky na e-mail: posta@vlada.cz 

5. Poskytovatel je povinen uvést na faktuře číslo objednávky. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu stanovené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

7. Objednatel doporučuje využití elektronické podoby faktury. 

a) Ve formátu ISDOC nebo ISDOCX (ideálně verze 5.2 a vyšší) nebo strojově čitelné PDF. Využít je možné i faktury dle Evropské 
normy pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017, formát / syntax UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015 nebo formát / syntax UN/CEFACT CII 
(Cross Industry Invoice). 

b) Pro výše uvedené formáty je k dispozici datová schránka (trfaa33) nebo centrální e-mailová adresa (posta@vlada.cz). V obou 
případech bude přijetí takového podání automaticky potvrzeno.Ostatní ustanovení 

1. Není-li dohodnuto jinak, místem poskytnutí Služeb je místo určené Poskytovatelem, obvykle jeho sídlo. 

2. Objednatel se zavazuje obstarat a poskytnout Poskytovateli veškerá oprávnění, přístupy, licence, pověření nebo souhlasy nezbytné 
k řádnému poskytnutí služby. Porušení povinností Objednatele dle tohoto ustanovení nemá za následek automatický zánik objednávky, ale 
znamená překážku v plnění předmětu objednávky na straně Objednatele. 

3. Objednatel nese výlučnou odpovědnost za řízení a kontrolu svých jiných dodavatelů účastnících se tvorby webových stránek. 
Výstupy a návrhy Poskytovatele v průběhu plnění nenahrazují manažerské rozhodování Objednatele při tvorbě webových stránek nebo 
uplatňování práv Objednatele při řízení jeho jiných dodavatelů podílejících se na tvorbě webových stránek. 

4. Poskytovatel nese odpovědnost za prokazatelné škody způsobené Objednateli v rámci poskytování Služeb. Celková výše náhrady 
škody způsobené Objednateli Poskytovatelem je limitována částkou odpovídající souhrnné částce ceny uhrazené na základě objednávky, 
nejdéle však za posledních dvanáct (12) kalendářních měsíců. 

5. Objednatel a Poskytovatel vylučují odpovědnost Poskytovatele za nemajetkovou újmu vzniklou Objednateli ve spojení se službami. 
Poskytovatel neodpovídá Objednateli za ušlý zisk, ztrátu investic, poškození dobrého jména či pověsti ani škodu způsobenou na změně 
postavení či oprávnění Objednatele. Poskytovatel rovněž neodpovídá za škody vzniklé třetím stranám. Žádné ustanovení této objednávky 
nezprošťuje smluvní strany jakýchkoli závazků, které ze zákona nelze vyloučit smluvně. 

6. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně a objektivně nesprávného nebo jinak chybného 
zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

7. Poskytovatel nese odpovědnost za ztrátu, poškození či únik dat či informací Objednatele, pouze pokud k těmto došlo v důsledku 
zavinění Poskytovatele. 

8. Objednatel odpovídá za veškeré poplatky, náklady, výdaje, škody a nároky třetích stran, které vzniknou či vyplynou z užívání nebo 
přístupu Objednatele ke službám v rozporu s objednávkou. 

9. Jediným právem Objednatele z vytčených vad je právo na odstranění vady. Při odstraňování vad může Poskytovatel použít dočasná 
řešení, zástupná řešení nebo vadu obcházející omezení. 

10. Tato objednávka nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Objednatel vylučuje přijetí objednávky s dodatkem nebo odchylkou, a to i v případě, že podstatně nemění podmínky objednávky. 
Projev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, bude proto objednatelem považován za odmítnutí objednávky. 
Objednatel je oprávněn tuto objednávku uveřejnit. 

12. Obě smluvní strany se zavazují dodržet důvěrný charakter všech informací (bez ohledu na formu jejich zachycení) o činnostech a 
záležitostech druhé smluvní strany, které získaly během jednání vedoucích k uzavření této smlouvy (akceptované objednávky) nebo které 
získají během plnění dle této objednávky, a to i po ukončení plnění, vyjma informací, které: 

a) je strana povinna sdělit ze zákona; 

b) jsou již v držení druhé smluvní strany, ne však následkem porušení této povinnosti; 

c) jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti nebo 

d) které smluvní strana, jíž se informace týkají, písemně výslovně označí jako nedůvěrné. 

Každá smluvní strana se zavazuje druhé učinit všechna nezbytná opatření, aby zajistila, že tuto povinnost dodržují i její zaměstnanci, 
spolupracující osoby a dodavatelé. 

  

 



Strana 3 / 4

ČESKÁ REPUBLIKA
                ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

        nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 - Malá Strana

OBJEDNÁVKA

Č.j.: 9209/2024-UVCR

Číslo objednávky: 4500045107

Místo plnění/Způsob plnění: Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 Malá Strana, 118 00

Datum plnění: 31.12.2024

Cena plnění (včetně DPH): 117 975 CZK

Uvedená částka za předmět plnění bude zaplacena pouze v případě, že předmět plnění bude poskytnut v plném rozsahu a bezvadně.

Kontaktní osoby za objednatele:

Kontaktní osoby za dodavatele:

Platební podmínky: 
- Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu až po podpisu akceptačního protokolu oběma stranami. 
- Cena plnění bude na základě faktury od dodavatele zaplacena příkazem k úhradě do 21 dnů ode dne jejího obdržení. 
- Dodavatel je povinen uvést na faktuře číslo objednávky. 
- Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu stanovené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
- Nebude-li faktura obsahovat číslo objednávky nebo náležitosti účetního dokladu, je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit. V tomto případě neplatí původní 
lhůta splatnosti, ale začíná znovu běžet ode dne obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. 

Č. pol. Označení Množství MJ
Cena za položku s DPHRozpočtová položka

Jednotková cena

supervize přístupnosti nového webu00010 1,00 Jedn.výk. 117 975,00
117 975,0061450000 010000000 516800000000 105000 Rezervace: 30124

Potvrzení objednávky dodavatelem: Křupková Jitka



Strana 4 / 4

ČESKÁ REPUBLIKA
                ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

        nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 - Malá Strana

OBJEDNÁVKA

Č.j.: 9209/2024-UVCR

Číslo objednávky: 4500045107

K uzavření smlouvy je nezbytné, aby dodavatel objednávku přijal (akceptoval) jedním z níže uvedených způsobů: 
a) odkaz na příslušnou objednávku v přijaté faktuře od dodavatele, případně, 
b) vlastnoruční podpis dodavatele na objednávce a její doručení zpět objednateli osobně nebo prostřednictvím datové schránky, případně jako sken prostřednictvím e-mailové schránky 
dodavatele, případně, 
c) datová nebo e-mailová zpráva dodavatele potvrzující akceptaci objednávky. 
  
Objednatel vylučuje přijetí objednávky s dodatkem nebo odchylkou, a to i v případě, že podstatně nemění podmínky objednávky. Projev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezení 
nebo jiné změny, bude proto objednatelem považován za odmítnutí objednávky. Objednatel je oprávněn tuto objednávku uveřejnit. 
 
Pokud výše hodnoty předmětu objednávky převyšuje hodnotu 50.000 Kč bez DPH, musí být i přijetí (akceptace) objednávky v písemné formě, tj. způsobem uvedeným výše pod 
písmeny b) nebo c) (právním jednáním učiněným elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby - § 562 občanského 
zákoníku). Takto uzavřená smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
  
Obě smluvní strany se zavazují dodržet důvěrný charakter všech informací (bez ohledu na formu jejich zachycení) o činnostech a záležitostech druhé smluvní strany, které získaly 
během jednání vedoucích k uzavření této smlouvy (akceptované objednávky) nebo které získají během plnění dle této objednávky a to i po ukončení plnění, vyjma informací, které: 
 - je strana povinna sdělit ze zákona; 
 - jsou již v držení druhé smluvní strany, ne však následkem porušení této povinnosti;  
 - jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti nebo 
 - které smluvní strana, jíž se informace týkají, písemně výslovně označí jako nedůvěrné. 
Každá smluvní strana se zavazuje druhé učinit všechna nezbytná opatření, aby zajistila, že tuto povinnost dodržují i její zaměstnanci, spolupracující osoby a dodavatelé. 
  
Objednatel doporučuje využití elektronické podoby faktury. Ve formátu isdoc nebo isdocx (ideálně  verze 5.2 a vyšší) nebo strojově čitelné PDF. Využít je možné i faktury dle Evropské 
normy pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017, formát / syntax UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015 nebo formát / syntax UN/CEFACT CII (Cross Industry Invoice). 
Pro výše uvedené formáty je k dispozici datová schránka (trfaa33) nebo centrální e-mailová adresa (posta@vlada.cz). V obou případech bude přijetí takového podání automaticky 
potvrzeno. 
 

Fakturu zašlete v elektronické podobě do datové schránky (trfaa33) nebo na adresu posta@vlada.cz  
IČ 00006599, DIČ CZ00006599

Adresa dodání: Úřad vlády České republiky,  Nábřeží Edvarda Beneše 128/4,  118 01 Praha 1 - Malá Strana

mailto:posta@vlada.cz
mailto:}{\rtlch\fcs1 \af1\afs18 \ltrch\fcs0 \cs15\fs18\cf1\insrsid3477577\charrsid3477577 \hich\af1\dbch\af31505\loch\f1 posta@vlada.cz}{\rtlch\fcs1 \af1\afs18 \ltrch\fcs0 \cs15\fs18\cf1\insrsid3477577 \hich\af1\dbch\af31505\loch\f1 



